1461. Clemens VII magistro Johanni Blanchart cancellariam eccl. Paris, confert.

1381, Julii 15, Avenione.

Dilecto filio mag. Johanni Blancart, canonico et cancellario eccl. Paris., sacre pagine
professori, capellano nostro, salutem, etc. Grata tue devotionis, etc. Dudum siquidem

omnes dignitates, personatus et officia .... apud sedem apost. tune vacantia et in antea
vacatura collationi et dispositioni nostre reservavimus Gum itaque postmodum cancel-
laria eccl. Paris, per liberam resignationem dilecti filii nostri Nicolai1 tit. S. Martini in
Montibus presb. cardinalis, per eum de ilia (quam ex concessione et dispensatione predicte
sedis tune temporis obtinebat) in manibus nostris sponte factam et per nos admissam,
apud sedem ipsam vacaverit et vacare noscatur ad presens, nullusque preter nos hac vice
de ilia disponere potuerit neque possit, reservatione et decreto obsistentibus supradictis :
nos volentes tibi premissorum obsequiorum et meritorum intuitu gratiam facere specialem
canonicatum ejusdem eccl. ac cancellariam predictam ut prefertur nostra mera libera-

litate apostolica tibi auctoritate conferimus et de illis etiam providemus2. Prebendam vero,
si qua in dicta ecclesia vacat ad presens vel cum vacaverit, quam tu per te vel procura-

torem tuum ad hoc legitime constitutum infra unius mensis spatium, postquarn tibi vel
eidem procuratori vacatio illius innotuerit, duxeris acceptandam, conferendam tibi post
acceptationem hujusmodi cum omnibus juribus et pertinentiis suis donation! apostolice
motu simili reservarnus — Datum Avinione id. Julii, pontificatus nostri anno tertio.

Reg. Vat. Aven. dementis VII, vol. XXII, f. 63. — Ibid, archiepisc. Turon.3, episcopi Tullens.* et Lingonens.5 exsecu-
tores constituuntur. — Notarius et scriba Capituli Paris., Stephanus Boussardi, an. 1385, Sept. 15, fidem facit, Johannem
Blancbart an. 1381, Aug. 14, ad officium cancellariatus in Capitulo Paris, admissum et receptum esse, atque jurasse ea omnia
quae Gregorius IX in sua Bulla Parens SCientictrum, per cancellarium in sua receptione jurari ordinavit (Arch. Vat. Collect,
no 440, f. 150).

Circa idem tempus vel postea idem cancellarius recepit etiam mandatum apostolicum, quod nullnm suspectum de
adhaerendo Bartholomaeo seu Urbano VI admitteret ad licentiam (Arch. Vat. Collect. n° 440, fol. 88 et infra p. 358, art. 45).

1. Nicolai de S. Saturnine, Ord. Praed., de quo supra n° 1460. — 2. Johannes Blanchart a Clemente VII plurimi
aestimatus est, eodemque anno adhuc, Januarii 29, thesaurariam eccl. Camerac. recepit. (Reg. Vat. Clem. VII, n° 293,
f. 61). — 3. Alelmus, praepositus S. Deodati Tullens. dioec., lie. in leg., archiepisc. Turon. an. 1380, Jun. 20 (Reg. Aven.
Clem. VII, vol. XIX, f. 62*>), post quern Seguinus, patriarcha Antiochenus, administrator eccl. Turon. ab an. 1383, Octob. 8
(Reg. Aven. Clem. VII, vol. XXIX, f. 160). — 4. Johannes de Novo-Castro, episcopus Nivernens., an. 1372, Aug. 27, fit episc.
Tullens. (Reg. Aven. Greg. XI, vol. XI, f. 44), an. 1383, Dec. 23, card. Quat. Coronat. (Contelori). — 5. Bernardus (de la
Tour), abbas Trenorchiens. Cabilon. dioec., fit episc. Lingon. an. 1374, Jul. 14 (Reg. Avon. Greg. XI, vol. XXI, f. 45b).
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14o2. Clemens VII Johanni de Basilea*, rectori frat. Ord. Erem. S. Aug., in theol. mag., facultatem confert

nominandi et deputandi fratres baccalareos in s. theol. ad legendas Bibliam et Sententias in Paris, et aliis

« Universitalibus generalibus ». Dat. Avinione xvj kal. Aug., anno tercio. « Religionis zelus».

1381, Julii 17, Avenione.
Reg. Vat. Clem. VII, n» 293, fol. 179.

1. Vocatur Hiltalinger. An. 1379, Septemb. 18, nominutus est a Glemente VII, contra Bonaventuram Badoaro (seu
potius Nicolaum Amatricens.) Urbano VI adhaerentem, prior gener. Eremit. S. August. (Reg. Aven. Clem. VII, vol. XV,
f. 460), eodem anno a Clemente VII pro Ordinis negotiis destinatus erat ad partes Gerinaniae, « ubi pauci magistri in theol.
fore dicuntur »; Octob. 28, mandatum recipit rnagisterium conferendi Marquardo de Lindowia (celebri Marquard de Lindau)
Min., et Theobaldo de Altki[r]ch (in Alsatia), seu de Basilea, Praed., et duobus aliis (Reg. Clem. VII, vol. XI, f. 200b). An. 1384,
Jul. 24, a Clem. VII destinabattir ad provinc. Remens. causa reducendi clerum et populum Bartholomaeo papae intruso
(Urbano VI) adhaerentes (Reg. Vat. Clem. VII, n° 295, f. 20). An. 1389, Martii 10, episc. Lombariens. (ib., vol. LII, f. 69bj,
obiitque an. 1392, ante Octob. 10. ut e nominatione sui successoris, Petri, decani Cathalaun. (non Raimundi, ut in Gall.
Christ.) apparet (Reg. Vat. Clem. VII, n° 303, f. 22). Perperam in Gall. Christ., XIII, 324, asseritur, Johannem Ord. Praed.
adscriptum esse et usque ad an. 1410 circiter vixisse.

14o3. Clemens VII (Johanni Blanchart) cancellario Paris., ut Petro de Candia, Ord. frat. Min., baccalareo in

theol., qui in diversis ftudiis* legendo, disputando et alias actus scholasticos exercendo cursus suos in sacra

pagina perfecit, si per ejus examinationem et aliorum saltern quatuor magistrorurn in theol. depositionem

sufficiens repertus extiterit, legendi et regendi ubique in fac. praedicta licentiam largiatur. Dat. Avinione

xvij kal. Octobris, anno tertio. « Sicut debetur ».

1381, Septembris 15, Avenione.

Reg. Vat. Aven. dementis VII, vol. XXII, fol. 286. — Petrus de Candia, natione Graecus, an. 1380 tantum lecturam
super Sententias Parisiis complevit, ut legitur in fine iris*1, Bibl. Amplon., in Fol., n° 94 (ibid., fol. 204-226, ejusdem principia
super Sententias), et Marcian. Venet., Bess. n° 107. Postea sub cancellario Johanne Blanchart, datis eidem octoginta francis,
licentiam obtinuit, ut ex 52mo articulo accusationis contra cancellarium (infra p. 359) liquet; in Catal. licent. (mss.
5657a, 12850 Bibl. nat. Paris.) inter licentiat. an. 1381 (1382) affertur. An. 1386, ante Octob. 5, ab Urbano VI factus est episc. Pla-
cent.; 1388, ante Januar. 23, episc. Vicent.; an. 1389, ante Sept. 18, episc. Novariens. (Arch. Vat. Oblig., vol. XLVIII, fol. 41,
63b, 89); 1402, ante Julii 20, archiep. Mediolan. (Obi. Bonif. IX, vol. LVII, fol. 37^); an. 1405, Junii 12, ab Innocent. VII
creatus card. XII Apost. (Contelori); 1409, Junii 26, papa Alexander V. De ejus -vita et moribus vid. Theoderici de Niem De
schismate libri tres, ed. G. Erler (Lipsiae, 1890), p. 319 sqq.